



**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

086839/2017

**OBJETO:**

Projeto voltado às ações de educação em saúde ambiental visando o enfrentamento ao vetor (Aedes aegypti) transmissor da dengue, zika, chikungunya. Visando a promoção da saúde e a melhoria da qualidade de vida da população.

**JUSTIFICATIVA:**

Mesmo com ações como mutirões de limpeza, e visitas contínuas dos Agentes Comunitários de endemias e de Saúde, ainda não são suficientes no combate a Dengue. Em 2016 foram confirmados 03 casos de Dengue encontrados larvas do Aedes aegypti em algumas habitações. Nesse ano teve um caso de Dengue confirmado, e foram encontradas larvas do Aedes aegypti em duas habitações. Portando esse projeto com a proposta de mobilização de crianças, capacitações de professores e oficinas de reutilização de material propício ao acúmulo de água trará uma nova forma de mobilização, despertando e sensibilizando toda a população para o combate a Dengue.

**1 - DADOS DO CONCEDENTE**

<b>CONCEDENTE:</b> 36211	<b>NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:</b> FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE	
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> 767.810.894-04	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> ANTONIO HENRIQUE DE CARVALHO PIRES	
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> HOTEL MELIA, BLOCO H. BRASIL 21		<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> 70316-000

**2 - DADOS DO PROPONENTE**

<b>PROponente:</b> 01.612.505/0001-70					
<b>RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE:</b> MUNICIPIO DE VERDELANDIA					
<b>ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE:</b> AVENIDA RENATO AZEREDO, 2001					
<b>CIDADE:</b> VERDELANDIA	<b>UF:</b> MG	<b>CÓDIGO MUNICIPAL:</b> 0752	<b>CEP:</b> 39458000	<b>E.A.:</b> Administração Pública Municipal	<b>DDD/TELEFONE:</b>
<b>BANCO:</b> 001 - BANCO DO BRASIL SA		<b>AGÊNCIA:</b> 0935-0	<b>CONTA CORRENTE:</b> 482226		
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> 520.259.346-53	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> WILTON LEITE MADUREIRA				
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> AVENIDA JOSE CORREA MACHADO, 1079, APTO 604 - IBITURUNA				<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> 39401278	

**4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES**

<b>VALOR GLOBAL:</b>	R\$ 100.000,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DOS REPASSES:</b>	Ano	Valor
	2017	R\$ 100.000,00
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:</b>	R\$ 0,00	
<b>INÍCIO DE VIGÊNCIA:</b>	29/12/2017	
<b>FIM DE VIGÊNCIA:</b>	29/09/2020	
<b>VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:</b>	2020	

## 5 - PLANO DE TRABALHO

**Meta nº:** 1

<b>Especificação:</b> Implementar ações de Educação em Saúde Ambiental no município como estratégia de enfrentamento ao vetor transmissor da dengue, Zika e chikungunya			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 100.000,00
<b>Início Previsto:</b> 29/12/2017	<b>Término Previsto:</b> 29/09/2020	<b>Valor Global:</b>	R\$ 100.000,00
<b>UF:</b> MG	<b>Município:</b> 0752 - VERDELANDIA	<b>CEP:</b>	39458-000
<b>Endereço:</b> Avenida Renato Azeredo, 2001			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Convocar e realizar reuniões para construção de grupos de trabalho com no mínimo um representante das seguintes secretarias: saúde, educação, meio ambiente, serviço social, bem como com servidores efetivos do município, associações e ONGs.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 5.543,75	<b>Início Previsto:</b> 12/03/2018	<b>Término Previsto:</b> 31/03/2018
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Realizar no mínimo 6 (seis) mutirões de conscientização nos bairros do território para eliminação de criadouros com a participação da comunidade (alunos, associações de catadores, professores, representantes comunitários e outros);			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 28.680,30	<b>Início Previsto:</b> 15/03/2018	<b>Término Previsto:</b> 29/09/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Sensibilizar e atuar com a população, entidades municipais e grupos que constituem a comunidade por meio de campanhas educativas, rodas de conversas e mutirões para a identificação e eliminação dos principais criadouros do vetor Aedes Aegypti no território;			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 5.295,00	<b>Início Previsto:</b> 02/04/2018	<b>Término Previsto:</b> 30/04/2018
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> Realizar ações para eliminação de possíveis criadouros e focos do mosquito Aedes aegypti nos domicílios, escolas, áreas de convivência comum e demais locais, visando a sua eliminação e diminuição dos agravos relacionados com a dengue, zika, chikungunya e outros);			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 11.400,00	<b>Início Previsto:</b> 02/05/2018	<b>Término Previsto:</b> 26/05/2018
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> Realizar no mínimo 3 cursos de capacitação para professores da rede municipal de ensino para atuarem como multiplicadores das ações de Educação em Saúde Ambiental no enfrentamento do vetor aedes aegypti nas escolas e áreas circunvizinhas;			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 5.461,54	<b>Início Previsto:</b> 25/05/2018	<b>Término Previsto:</b> 08/06/2018
<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> Trabalhar conteúdo abordado na capacitação da etapa 4 com os estudantes do município;			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 5.087,47	<b>Início Previsto:</b> 11/06/2018	<b>Término Previsto:</b> 28/08/2018
<b>Etapa/Fase nº:</b> 7			
<b>Especificação:</b> Concurso de redação, cartazes, fotografias e faixas para estudantes do município visando a fixação do conteúdo aplicado pelos professores;			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 4.728,71	<b>Início Previsto:</b> 03/09/2018	<b>Término Previsto:</b> 28/09/2018
<b>Etapa/Fase nº:</b> 8			
<b>Especificação:</b> Criação pelos escolares e professores de cartilha educativa sobre o tema pelos escolares para ser utilizado nas atividades pedagógicas da escola;			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 5.635,47	<b>Início Previsto:</b> 01/10/2018	<b>Término Previsto:</b> 30/10/2018

<b>Etapa/Fase nº:</b> 9			
<b>Especificação:</b> Exposição das melhores redações, cartazes, fotografias e faixas nos espaços públicos;			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 1.960,00	<b>Início Previsto:</b> 01/10/2018	<b>Término Previsto:</b> 30/10/2018
<b>Etapa/Fase nº:</b> 10			
<b>Especificação:</b> Realizar no mínimo 06 oficinas de reutilização, reaproveitamento e reciclagem de materiais e destinação de águas servidas para eliminação de criadouros;			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 9.029,40	<b>Início Previsto:</b> 01/11/2018	<b>Término Previsto:</b> 30/07/2019
<b>Etapa/Fase nº:</b> 11			
<b>Especificação:</b> Realizar feiras e exposições dos produtos confeccionados nas oficinas (reutilização, reciclagem e reuso dos resíduos e da água), bem como aqueles produzidos pela comunidade no decorrer da realização do projeto.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 17.178,36	<b>Início Previsto:</b> 01/08/2019	<b>Término Previsto:</b> 30/08/2019

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE**

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Março		<b>ANO:</b> 2018
<b>META Nº:</b> 1	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 100.000,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> Implementar ações de Educação em Saúde Ambiental no município como estratégia de enfrentamento ao vetor transmissor da dengue, Zika e. chikungunya		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 100.000,00	<b>PARCELA Nº:</b> 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
MUNICÍPIO DE VERDELÂNDIA**

**8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO**

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR CURSO SOBRE: COMO TRABALHAR A DENGUE COM OS ALUNOS; E APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE AÇÃO NAS ESCOLAS; ELABORAÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO DE COMBATE A DENGUE NAS ESCOLAS; IMPORTÂNCIA DA MOBILIZAÇÃO DA COMUNIDADE ESCOLAR E FAMÍLIA PARA COMBATE A DENGUE; INCENTIVAÇÃO DE CRIAR MULTIPLICADORES DE AÇÕES CONTRA O MOSQUITO TRANSMISSOR DA DOENÇA EM SEU BAIRRO. CARGA HORÁRIA DE 04 HORA. ESTE CURSO OCORRERÁ DURANTE UMA MANHÃ E CONSTARÁ COM A PARTICIPAÇÃO DE PROFESSORES, ALUNOS PRÉ SELECIONADOS PELOS PROFESSORES E PROFISSIONAIS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE VERDELÂNDIA.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELÂNDIA		
<b>UNIDADE:</b> H-AULA	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 114,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 912,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> LOCAÇÃO PISCINA DE BOLINHA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELÂNDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 70,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 280,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> TESOURA ESCOLAR DE METAL - CAIXA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELÂNDIA		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 35,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 350,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> REGUA C/30 CM CRISTAL - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELÂNDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 19,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,75	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 14,25
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> PRANCHETA EM ACRÍLICO,DIMENSOES:33X23CM - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELÂNDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 11,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 178,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> MARCA TEXTO CORES VARIADAS - CAIXA C/ 12				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELÂNDIA		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 23,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 117,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> LAPIS PRETO Nº02,CX C/ 144,ALTURA 18CM,PESO 0,700KG - CAIXA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELÂNDIA		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 28,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 288,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> ESTILETE RETRATIL 9 MM				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 22,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> FITA ADESIVA TRANSPARENTE (DUREX),ROLO - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 13,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> DUREX COLORIDO 12 MM X 10 M - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> COLA BRANCA 1000G C/ BICO APLICADOR - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 109,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> COLA BRANCA 40G C/ BICO APLICADOR CX C/ 50 UNID - CAIXA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 38,25	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 114,75
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> BARBANTE CRU 85%ALGODAO E 15% DE FIBRAS, NUMERO 04,4/4 EM CONES C/1000 METROS -ROLO				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,70	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 40,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA 24L - C/ 4 LIXEIRAS				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 134,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.072,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 11				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 19,99	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 39,98
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> COPO DESCARTÁVEL 200ML - PACOTE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> PCT100	<b>QUANTIDADE:</b> 75,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,39	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 254,25
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> BRINQUEDOS EDUCATIVOS - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 300,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4,99	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.497,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR OFICINAS SOBRE: OFICINAS DE RECICLAGEM DE PLÁSTICOS E PET NA FABRICAÇÃO DE BRINQUEDOS. CARGA HORÁRIA DE 08 HORAS. ESTA OFICINA OCORRERÁ DURANTE O DIA INTEIRO E CONSTARÁ COM A PARTICIPAÇÃO DE 40, CRIANÇAS, JOVENS OU ADULTOS.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> H-AULA	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 114,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 912,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR OFICINAS SOBRE: ARTESANATO SUSTENTÁVE PARA PRODUÇÃO DE RECIPIENTES PORTA-TRECO E PEÇAS DECORATIVAS, SERÃO UTILIZADOS EMBALAGENS DE VIDRO E ALUMÍNIO. CARGA HORÁRIA DE 08 HORAS. ESTA OFICINA OCORRERÁ DURANTE O DIA INTEIRO E CONSTARÁ COM A PARTICIPAÇÃO DE 30 JOVENS OU ADULTOS.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> H-AULA	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 114,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 912,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR OFICINAS SOBRE: RECICLAGEM DE PNEU; DICAS DO USO DOSPNEUS NA FABRICAÇÃO DE NOVOS OBJETOS; FABRICAÇÃO DE NOVOS OBJETOS COM PNEU USADO. CARGA HORÁRIA DE 08 HORAS. ESTA OFICINA OCORRERÁ DURANTE O DIA INTEIRO E CONSTARÁ COM A PARTICIPAÇÃO DE 30 JOVENS OU ADULTOS.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> H-AULA	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 114,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 912,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR OFICINAS SOBRE: RECICLAGEM DO VIDRO; O QUE O VIDRO?; DICAS DO USO DOS VIDROS NA FABRICAÇÃO DE NOVOS OBJETOS; FABRICAÇÃO DE NOVOS OBJETOS COM VIDRO USADO. CARGA HORÁRIA DE 08 HORAS. ESTA OFICINA OCORRERÁ DURANTE O DIA INTEIRO E CONSTARÁ COM A PARTICIPAÇÃO DE 30 JOVENS OU ADULTOS.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> H-AULA	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 114,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 912,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR OFICINAS SOBRE: RECICLAGEM DO ALUMÍNIO; O QUE É O ALUMÍNIO; VANTAGENS DE RECICLAR O ALUMÍNIO; CONFECÇÃO DE OBJETOS FEITOS POR ALUMINÍNIO VELHO. CARGA HORÁRIA DE 08 HORAS. ESTA OFICINA OCORRERÁ DURANTE O DIA INTEIRO E CONSTARÁ COM A PARTICIPAÇÃO DE 30 JOVENS OU ADULTOS.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> H-AULA	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 114,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 912,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR OFICINAS SOBRE: RECICLAGEM DE PET; O QUE É PET; VANTAGENS DA RECICLAGEM DAS GARRAFAS PET; DICAS DE UTILIZAÇÃO DE GARRAFAS PET NA FABRICAÇÃO DE NOVOS OBEJTO; CONFECÇÃO DE OBJETOS FEITOS POR PET. CARGA HORÁRIA DE 08 HORAS. ESTA OFICINA OCORRERÁ DURANTE O DIA INTEIRO E CONSTARÁ COM A PARTICIPAÇÃO DE 30 JOVENS OU ADULTOS.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> H-AULA	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 114,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 912,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR CURSO SOBRE: COMO TRABALHAR A DENGUE COM OS ALUNOS; E APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE AÇÃO NAS ESCOLAS; ELABORAÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO DE COMBATE A DENGUE NAS ESCOLAS; IMPORTÂNCIA DA MOBILIZAÇÃO DA COMUNIDADE ESCOLAR E FAMÍLIA PARA COMBATE A DENGUE; INCENTIVAÇÃO DE CRIAR MULTIPLICADORES DE AÇÕES CONTRA O MOSQUITO TRANSMISSOR DA DOENÇA EM SEU BAIRRO. CARGA HORÁRIA DE 04 HORA. ESTE CURSO OCORRERÁ DURANTE UMA MANHÃ E CONSTARÁ COM A PARTICIPAÇÃO DE PROFESSORES, ALUNOS PRÉ SELECIONADOS PELOS PROFESSORES E PROFISSIONAIS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE VERDELÂNDIA.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> H-AULA	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 114,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 456,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR CURSO SOBRE: PROMOÇÃO E PREVENÇÃO DO COMBATE DO MOSQUITO AEDES AEGYPTI; CONTROLE DO AEDES AEGYPTI NO MUNICÍPIO; E ÍNDICES DO VETOR NO MUNICÍPIO. CARGA HORÁRIA DE 04 HORAS; ESTE CURSO OCORRERÁ DURANTE UMA MANHÃ E CONSTARÁ COM A PARTICIPAÇÃO DE PROFESSORES, ALUNOS PRÉ SELECIONADOS PELOS PROFESSORES E PROFISSIONAIS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE VERDELÂNDIA.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> H-AULA	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 114,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 456,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR CURSO SOBRE: CARACTERÍSTICAS BIOLÓGICAS DO AEDES AEGYPTI, NOÇÕES SOBRE DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA; MODO DE TRANSMISSÃO, SINTOMATOLOGIA E MEDIDAS PREVENTIVAS. CARGA HORÁRIA DE 04 HORAS. ESTE CURSO OCORRERÁ DURANTE UMA MANHÃ E CONTA COM A PARTICIPAÇÃO DE PROFESSORES E PROFISSIONAIS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE VERDELÂNDIA.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO, 2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELÂNDIA		
<b>UNIDADE:</b> H-AULA	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 114,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 456,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 06 METROS DE FRENTE X 06 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO POR HORA.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO, 2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELÂNDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 600,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 9.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO, 2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELÂNDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 100,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> LOCAÇÃO DE CARRINHO DE ALGODÃO DOCE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO, 2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELÂNDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 90,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 360,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO, 2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELÂNDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 80,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 320,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> FAIXA PINTADA A MÃO DE TECIDO MORIM 3X 0,5M				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO, 2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELÂNDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 63,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 36,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.268,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> GRAVAÇÃO DE JINGLES E/OU SPOTS PARA ANÚNCIOS DA CAMPANHA DE MOBILIZAÇÃO				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO, 2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELÂNDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 13,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 80,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.040,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> GASOLINA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 4320,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 18.139,68
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CAMISETA COM MANGA EM MALHA PV, SILKADA. TAMANHO P, M, G E GG - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 910,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 20,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 18.200,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> BONÉ ABA CURVA SILKADA - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 700,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 7,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.900,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> PINCEL CERDAS 2' TAMANHO 21,5CM - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,70	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 108,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> TINTA SPRAY USO GERAL - 400ML COLORIDA - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 540,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> SALGADOS DIVERSOS - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,38	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.900,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> PÃO FRANCÊS - KILO				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 35,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 350,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> BOLO PEQUENO - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 300,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> TOMATE - KG					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,59	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 9,54
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> REFRIGERANTE 02 LTS - UNIDADE					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 64,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,50	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 224,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> POUPA DE FRUTA CONGELADA - UNIDADE					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 120,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 240,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> PIMENTAO KG					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,50	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 28,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> PAO DE FORMA PCT					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4,75	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 47,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> MAIONESE COM 200 G					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,29	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 13,16
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> PEITO DE FRANGO CONGELADO					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,99	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 27,96
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> EXTRATO DE TOMATE DE 350 G					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 24,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,79	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 42,96
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CENOURA KG					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,95	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 15,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CEBOLA GRANDE KG					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,09	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 16,72
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CARNE BOVINA MOIDA (MUSCULO) KG					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 15,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CAFE TORRADO E MOIDO 500 G					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 18,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4,79	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 86,22
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> BISCOITO SALGADO TIPO PÊÇA - KILO					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 18,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 360,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> AGUA MINERAL GALAO 20 LT					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 25,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 11,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 275,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> AGUA MINERAL SEM GAS DE 2 LT					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 91,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,20	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 200,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> ACUÇAR CRISTAL BRANCO KG					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 105,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 210,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> TNT -LISO 1X1,40MT,COMPRIMENTO 1,40MTS - METRO					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> M	<b>QUANTIDADE:</b> 1,09	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 60,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 65,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> TINTA GUACHE 250 ML - FARDO C/ 3					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> FD	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 15,50	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 465,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> PORTA CRACHÁ DE PLASTICO COM JACARÉ - UNIDADE					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 400,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,45	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 180,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> PLACAS DE ISOPOR 10MM-MEDINDO 100X50CM - UNIDADE					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,90	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 76,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA - UNIDADE					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 12,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 180,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> PINCEL C/ CERDAS P/ PINTURA Nº 2 - UNIDADE					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,90	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 57,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> PASTA CATALAGO C/100 FOLHAS TAMANHO 243X330 - UNIDADE					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,50	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 67,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> PAPEL SEDA COLORIDO - UNIDADE					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001					
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 103,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,20	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 20,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> PAPEL CREPOM COLORIDO - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 80,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> PAPEL CARTAO,DIVERSAS CORES - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 90,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> HIDROCOR - CAIXA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 11,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 29,99	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 329,89
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 5000 GRAMPOS - CAIXA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 58,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> GRAMPEADOR ALICATE,CAPACIDADE P/30 - FOLHAS,UTILIZA GRAMPOS 26/6 -UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 109,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> GIZ DE CERA ESTACA AZUL - CX C/ 12UNID				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,95	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 59,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> PAPEL A4 ALCALINO,FORMATO 210 X297 MM, PCTS C/ 500 FOLHAS CADA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 179,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> FITILHO 5MMX50M CORES DIVERSAS - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 30,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> FITA ADESIVA DE PROLIPROPILENO C/ DIMENSOES:48 X 50MTS - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,99	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 39,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> E.V.A DIVERSOS ESTAMPADOS C/ TECIDOS - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,15	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 69,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CLIPS DE AÇO GALVANIZADO N°2/0 CX C/ 500 GRAMAS - CAIXA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 18,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> PAPEL CARTOLINA 140 GRAMAS,50X66CMS - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 25,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CANETA AZUL, PRETA CX C/50 UNID - CAIXA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 37,99	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 759,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> LAPIS DE COR C/12 UNID - CAIXA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 35,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,70	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 129,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CADERNO CAPA DURA 200MM X 275MM C/96 FOLHAS - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 294,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> BORRACHA N°40 BRANCA MACIA E SUA VE3,3X2, 3X0,8CM,PESO 10/15G,CX C/40 UND - CAIXA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 9,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 96,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> BASTAO (REFIL) DE COLA QUENTE GROSSA, SPESSURA:11,2 MMX300MM C/50 UNID CADA. - PACOTE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 28,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 86,70
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA - PACOTE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 245,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 612,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> SUPORTE BEBEDOURO P/ GALÃO ÁGUA MINERAL 20 LITROS				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 23,99	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 47,98
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> SACO DE LIXO 50L - PACOTE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 360,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,49	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 536,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> JARRA PLÁSTICA DE 2 L				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 8,99	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 44,95
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> GUARDANAPOS DE MESA - PACOTE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 79,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,99	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 78,21
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS - MATERIAL ATOXICO				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 21,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 105,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> OUTDOOR TAMANHO 6X9M , COLAGEM COM RESISTENCIA EM SOLVENTE, GRAMATURA 90G				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 11,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 600,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> FOLDER TAMANHO 30X21 ABERTO, PAPEL TIPO COLCHÊ BRILHO 150G COM DUAS DOBRAS - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,45	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> PANFLETO TAMANHO 15X21 PAPEL COLCHÊ BRILHO - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,18	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.800,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CARTILHA 8 PÁGINAS FRENTE E VERSO, 29X21 - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2636,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.272,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CARTAZ TAMANHO 32X 46 - PAPEL COLCHÊ BRILHO - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2500,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.250,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> BANNER LONA 1,5x1 - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO,2001				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 25,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 90,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.250,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> ADESIVO TIPO BOTON - UNIDADE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. RENATO AZEREDO				
<b>CEP:</b> 39458-000	<b>UF:</b> MG	<b>MUNICÍPIO:</b> 0752 - VERDELANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,24	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 960,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

#### 9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339030	R\$ 55.948,00	R\$ 55.948,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 44.052,00	R\$ 44.052,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 100.000,00</b>			

## 10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao \_\_\_\_\_ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Proponente

## 11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

**Aprovado**

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Concedente  
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

## 12 - ANEXOS

### Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

**Nome do Arquivo:**

Declaração de Capacidade Técnica.pdf

### Documentos Digitalizados do Convênio

**Nome do Arquivo:**

MG\_CV\_2520\_2017\_MUNICIPIO DE VERDELANDIA.pdf